Município de Santa Cruz do Sul
Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

DECRETO N° 8596, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2011.

Cancela débitos inscritos em Dívida Ativa.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA

Art.l0 Ficam cancelados débitos inscritos em dívida ativa, na importância de R$

726.073,88 (setecentos e vinte e seis mil, setenta e três reais e oitenta e oito centavos), conforme

Anexo Único que fica sendo parte integrante do presente Decreto.

Parágrafo Único. Os cancelamentos mencionados no "caput" referem-se aos

ocorridos no corrente exercício fiscal de 2011.

Art.2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 31 de dezembro de 2011.

Registre-se, publique-se e cumprâ-se

ELIANA IVmRI^IEHD
Secretária Municipal defAraministração

IVA JERESlNflRTMAROUES
'refeiíaMunicil

Município de Santa Cruz do Sul
Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

ANEXO ÚNICO - DECRETO 8596 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2011.

ANO
TIPO

IPTU ISSQN ÁGUA Melhoria Telefone Gaveta
Auto de In

fração TOTAL

1992 0,07 0,02 0,00 0,98 0,00 0,00 0,00 1,07
1993 0,79 0,16 0,00 20,68 0,00 0,00 0,00 21,63
1994 22,26 3,64 0,00 628,18 0,00 0,00 0,00 654,08
1995 435,84 42,25 0,00 1.318,79 0,00 0,00 0,00 1.796,88
1996 633,16 83,11 0,00 2.132,94 0,00 0,00 0,00 2.849,21
1997 842,84 107,88 0,00 51,76 0,00 0,00 0,00 1.002,48
1998 7.276,83 117,76 0,00 1.821,74 0,00 0,00 0,00 9.216,33
1999 5.815,34 90,24 0,00 2.336,54 0,00 0,00 0,00 8.242,12
2000 7.801,66 266,64 0,00 14.432,98 0,00 0,00 0,00 22.501,28
2001 10.030,55 296,54 0,00 1.970,06 0,00 0,00 0,00 12.297,15
2002 12.347,60 87,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.435,50
2003 16.373,16 464,95 0,00 6.201,60 0,00 0,00 0,00 23.039,71
2004 22.345,25 6.563,87 0,00 0,00 0,00 0,00 388,92 29.298,04
2005 25.396,25 1.970,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.366,96
2006 32.182,56 3.751,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.934,15
2007 32.745,77 7.011,55 2361,91 0,00 0,00 254,94 255,27 42.629,44
2008 59.114,51 16.862,17 0,00 0,00 0,00 0,00 662,17 76.638,85
2009 65.860,06 39.793,57 778,65 0,00 0,00 0,00 245,65 106.677,93
2010 115.845,30 177.392,52 14024,65 0,00 0,00 0,00 3801,90 311.064,37
2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2406,70 2.406,70

TOTAL 415.069,80 254.907,07 17.165,21 30.916,25 0,00 254,94 7.760,61 726.073,88